
  studijní nabídka 
  prostředí školy  
  aktivity našich žáků  

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace 



 jsme státní školou, zřizovatelem 
školy je Jihomoravský kraj 

 škola má více jak stoletou tradici 

 výuka probíhá na dvou pracovištích 

•  Slavkov u Brna 

•  Rousínov 

Základní údaje o škole 



  jsme střední školou okresu Vyškov 

  na škole studuje cca 500 žáků 

  pro všechny žáky zajišťujeme stravování ve vlastní školní jídelně 

  nabízíme také možnost ubytování ve vlastním domově mládeže  

Základní údaje o škole 



Obory ukončené maturitní zkouškou 

 Hotelnictví – čtyřletý studijní obor 

 Podnikání – dvouletý nástavbový obor 

Obory ukončené závěrečnou zkouškou 

 Cukrář – tříletý učební obor (novinka od školního roku 2017/2018) 

 Kuchař – číšník – tříletý učební obor 

Naše vzdělávací nabídka 



Obory ukončené závěrečnou zkouškou 

 Mechanik opravář motorových vozidel – tříletý učební obor 

• ŠVP Automechanik 

• ŠVP Automechanik pro nákladní automobily a stavební stroje 

 Truhlář – tříletý učební obor 

• ŠVP Truhlář pro výrobu nábytku a stavební truhlářství 

• ŠVP Truhlář pro umělecké truhlářství  

Naše vzdělávací nabídka 



Přijímací řízení 

 Do oborů vzdělání s maturitní zkouškou tj. 
Hotelnictví a Podnikání se konají jednotné přijímací 
zkoušky z předmětu Český jazyk a literatura 
a Matematika, přijímací řízení bude na základě 
výsledků jednotné přijímací zkoušky a dosažených 
studijních výsledků na ZŠ. 

 Do ostatních oborů se nekoná jednotná přijímací 
zkouška, přijímací řízení bude na základě 
dosažených studijních výsledků na ZŠ. 

 Kritéria budou zveřejněna na našich www 
stránkách na adrese: http://www.iss-slavkov.eu 

Naše vzdělávací nabídka 

http://www.iss-slavkov.eu/
http://www.iss-slavkov.eu/
http://www.iss-slavkov.eu/
http://www.iss-slavkov.eu/


Hotelnictví 

 praxe je zaměřena na hotely,  
   restaurace, cestovní kanceláře a lázně  

  nabídka speciálních odborných 
    kurzů (barmanský, sommeliérský,  
    studené kuchyně, vyřezávání z ovoce 
    a zeleniny, přípravy kávy) 

  možnost zahraniční praxe v Řecku  
    na ostrově Rhodos, v Itálii, Německu  
    a Švýcarsku 

Naše vzdělávací nabídka 
- čtyřletý maturitní obor 

6-1.jpg


Hotelnictví 

Přehled maturitních předmětů ve školní části 
MZ 

 1. povinná zkouška – hotelový provoz (ústní) 

 2. povinná zkouška – cestovní ruch nebo 
ekonomika a podnikání nebo cizí jazyk – odlišný 
od jazyka stanoveného ve společné části (ústní) 

 3. povinná zkouška – vypracování maturitní 
práce a její obhajoba před maturitní komisí 

 4. nepovinné zkoušky – ekonomika a podnikání, 
cestovní ruch (ústní zkouška) 

Naše vzdělávací nabídka 
- čtyřletý maturitní obor 



Kuchař - číšník 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou 
zkouškou 

 odborný výcvik probíhá v cvičných 
kuchyňkách a učebnách stolničení,  
ve školní kuchyni a jídelně 

 součástí výuky odborného výcviku je také 
praxe v restauracích 

 nabídka speciálních odborných kurzů     
(barmanský, sommeliérský, studené 
kuchyně, vyřezávání z ovoce a zeleniny, 
přípravy kávy) 

 účast při zajištění společenských rautů 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Cukrář – nový obor 2017/2018 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou 
zkouškou 

 odborný výcvik probíhá v cvičných 
kuchyňkách a učebnách 

 součástí výuky odborného výcviku je také 
praxe v odborných provozech 

 nabídka speciálních odborných kurzů     
(zdobení dortů, vyřezávání z ovoce  
a zeleniny, přípravy kávy) 

 účast při zajištění společenských rautů 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Mechanik opravář motorových 
vozidel 
- ŠVP Automechanik 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou zkouškou 

 součástí výuky odborného výcviku je také 
praxe v autoservisech 

 během studia žáci absolvují  přípravu 
na svářečské kurzy a kurz k získání 
řidičského oprávnění skupiny vozidel B, C 

 praktické znalosti z diagnostiky automobilů 
na zařízení firmy BOSCH 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Mechanik opravář motorových 
vozidel 
- ŠVP Automechanik pro nákladní 
automobily a stavební stroje 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou zkouškou 

 součástí výuky odborného výcviku je také 
praxe v autoservisech 

 během studia žáci absolvují přípravu 
na svářečské kurzy a kurz k získání 
řidičského oprávnění skupiny vozidel B, C, T 

 praktické znalosti z diagnostiky automobilů 
na zařízení firmy BOSCH 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Truhlář 
- ŠVP Truhlář pro výrobu nábytku  

a stavební truhlářství 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou zkouškou 

 odborný výcvik probíhá ve velmi dobře 
vybavených dílnách školy v Rousínově 

 součástí výuky odborného výcviku je praxe  
v nábytkářských provozech 

 výuka probíhá především na zakázkové 
výrobě nábytku 

 žáci se zapojují do středoškolských soutěží 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Truhlář 
- ŠVP Truhlář pro umělecké truhlářství 

 vzdělávání zakončeno závěrečnou zkouškou 

 odborný výcvik probíhá ve velmi dobře 
vybavených dílnách školy 

 absolvent získá vědomosti a rukodělné 
dovednosti z výroby nábytku, oprav 
historického nábytku, restaurování a základů 
řezbování 

 žáci se zapojují do středoškolských soutěží 

Naše vzdělávací nabídka 
- tříleté obory 



Podnikání 

 vzdělávání zakončeno maturitní zkouškou 

 denní forma studia 

 určeno pro absolventy tříletých učebních 
oborů různých zaměření 

 těžištěm výuky odborných předmětů je 
financování podniků, daňová soustava, 
marketing a management, účetnictví, 
informační a komunikační technologie, 
právo a výuka cizích jazyků 

Naše vzdělávací nabídka 
- nástavbové studium 



Podnikání 

Přehled maturitních předmětů ve školní části 
MZ 

 1. povinná zkouška – ekonomika podniku 
(ústní zkouška) 

 2. povinná zkouška – právní nauka nebo 
marketing a management nebo účetnictví 
(ústní zkouška) 

 3. povinná zkouška – praktická zkouška 
z odborných předmětů (písemná zkouška) 

 4. nepovinné zkoušky – právní nauka, 
marketing a management, psychologie (ústní 
zkouška) 

Naše vzdělávací nabídka 
- nástavbové studium 



Barmanský kurz 

ve spolupráci se vzdělávacím 
střediskem NcM 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Kurz studené kuchyně 

pod vedením Mistra kuchaře 
pana Vladimíra Picky 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  

 

 
 

Baristický a teatender kurz 



Kurz vyřezávání z ovoce  
a zeleniny 

vedený panem Luďkem Procházkou 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  

Metelka Cup  

jediná barmanská soutěž v míchaní 
horkých nápojů v ČR 



Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  

Teekanne Czech Teatenders Cup  

nová soutěž v klasické přípravě čaje 
a míchaní nealkoholických drinků na bázi čaje 



Slavnostní rauty 

vzpomínkové dny, firemní akce, 
výročí školy …. 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Autoškola 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Svářečský kurz 

probíhá ve spolupráci s firmou Jiří Dráždil – 
svářečská škola Slavkov u Brna 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Automechanik Junior 

celostátní soutěž žáků 3. ročníků 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Automobileum 

celostátní soutěž žáků 3. ročníků 
v řidičských dovednostech 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Zlatý pohár Linde 

mezinárodní soutěž žáků ve svařování 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Výrobky žáků a jejich 
prezentace na výstavách 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Celostátní soutěž Truhlář roku 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Celostátní soutěž Machři roku 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Erasmus+ 

mezinárodní kulturní a vzdělávací 
projekt středních škol EU 

Sheffield 2/2013 

Lecco 10/2015 

Bochum 4/2014 

Projekty 



Erasmus+ 

odborné stáže žáků oboru HT , KČ a TR 
v Itálii a žáků oboru AU ve Španělsku 

Projekty 



Projekt ERASMUS+ KA2: 
Entrepreneurship:  
A Serious Game 

 předkladatelem projektu je           
nizozemská  střední škola 

 zapojené školy a instituce jsou z ČR, 
Nizozemska, Anglie, Rakouska 
a Španělska 

 cílem je tvorba mezinárodního 
výukového prostředí  

 osvojování podnikatelských 
dovedností formou on-line PC hry 

 délka trvání projektu je 2 roky 

Projekty 



Do světa! 2016                             
projekt vyhlášený Jihomoravským krajem, 
v něm žáci propagovali jižní Moravu 
vzdělávání a společného trhu práce 

Projekty 



Do světa! 2017                           
projekt vyhlášený Jihomoravským krajem, 
v něm žáci propagovali jižní Moravu 
vzdělávání a společného trhu práce 

Projekty 



Zkušenost a poznání – čelem 
k výzvám trhu práce                         
projekt vyhlášený Jihomoravským krajem 
pro žáky oborů KČ a TR 

Projekty 



Dny otevřených dveří, 
prezentace na veletrzích SŠ 

 
 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Sportovní akce 

okresní kola soutěží ve stolním tenisu, 
volejbalu, atletice, basketbalu, florbalu  

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Sportovní akce 

cykloturistický kurz, výuka golfu a další 
sportovní soutěže 

Odborné kurzy, soutěže, 
exkurze a prezentace  



Akce žáků domova mládeže 

pravidelná spolupráce s Dětským 
domovem LILA v Otnicích 

Domov mládeže 



Akce žáků domova mládeže 

výšlap na Urbánek 

Domov mládeže 



Akce žáků domova mládeže 

Kytičkový den – sbírka Ligy proti rakovině 

Bílá pastelka – sbírka na podporu služeb pro nevidomé 
a slabozraké 

Srdíčkový den – sbírka nadace Život dětem 

Domov mládeže 



Více informací u naší expozice na stánku a dále je také 
najdete na našich www stránkách www.iss-slavkov.eu 
 

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

Děkujeme za pozornost 
a přejeme příjemný den 

http://www.iss-slavkov.eu/
http://www.iss-slavkov.eu/
http://www.iss-slavkov.eu/

